=

oa.
e «a
»

Montenegro

. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes

Capital do Tanino e da Citricultura”

REQUERIMENTO N.º. 0/0 2021

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro seja enviado VOTO DE PESAR aos familiares do Sr. Kurt

Christiano Heller, ocorrido no dia 03/02/2021. O doutor Kurt, como era conhecido,

exerceu a medicina por cerca de 70 anos, sempre muito atencioso, dedicado e muito

calmo, atendia a todos os pacientes.
Natural de Montenegro, o doutor Kurt começou os seus estudos

aos 21 anos, na Faculdade de Medicina de Porto Alegre. Quando se formou,

em 1949, foi trabalhar no interior de Três Passos. Depois se mudou para o

Paraná, onde atuou por vinte anos, sendo um dos responsáveis pela

instalação do hospital em Alto Paraná. Foi um dos fundadores da Unimed Vale

do Caí e sempre procurou se manter atualizado, atuando com muito amor à

medicina.

Requer que seja enviada a manifestação do Legislativo de Montenegro

aos familiares enlutados, Rua Dr Flores 1278 centro.

Gabinete do Vereador, 04 de fevereiro de 2021. | /]

Vereador Ta Ferreira

PP

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Talis Ferreira.

“Dor ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"